

Data e hora da consulta: 23/08/2022 16:52

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80013	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.482.005/0001-23	RUA ESTEVES JÚNIOR, 395 - CENTRO FLORIANÓPOLIS-SC	88015-905
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	0XX48 3216-4115

Ano	Tipo	Número
2022	NE	447

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168105	0100000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/08/2022	Ordinário	CD-8544/2022	-	2.306,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
35.809.632/0001-85	VIA NATUREZA COMERCIO E JARDINAGEM LTDA	88106-102
Endereço	UF	Telefone
ORLANDO ODILIO KOERICH SN	KM 210 PICADAS DO SUL	
Município	UF	Telefone
SAO JOSE	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

Descrição

AQUISICAO DE PLANTAS E INSUMOS DE JARDINAGEM PARA ESTE REGIONAL.
A REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA DEVERA SER MANTIDA DURANTE A VIGENCIA DA CONTRATACAO, SOB PENA DE RETENCAO E EXECUCAO DA MULTA DE 1 POR CENTO DO VALOR DA NOTA FISCAL.
MULTA MORA DE 0,3 POR CENTO AO DIA, LIMIT. 10 POR CENTO VALOR ITEM. CASO ATRASO SUPERIOR A 34 DIAS, MULTA INEXECUCAO. PARCIAL, 5 POR CENTO. TOTAL, 10 POR CENTO.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN



Data e hora da consulta: 23/08/2022 16:52

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.306,50

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Lote 1 - Pedra de rio nº 1 para drenagem de vasos (saca de 25 quilos), marca própria, garantia de 30 (trinta) dias, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	65,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2022	Inclusão	5,00000	13,0000	65,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Lote 1 - Terra Adubada (saca de 40 litros), marca Solovita, garantia de 30(trinta) dias, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	580,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2022	Inclusão	40,00000	14,5000	580,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Lote 1 - Casca de pinos polida, de tamanho pequeno (saca de 30 litros), marca Bela Vista, garantia de 30(trinta) dias, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2022	Inclusão	5,00000	16,0000	80,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Lote 1 - Fertilizante Orgânico Bokashi ; embalagem de 1 kg, marca Fina Terra, garantia de 30(trinta) dias, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	325,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2022	Inclusão	25,00000	13,0000	325,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Lote 1 - Separador de Grama Jardim ; Altura: 11,5 a 12 cm, marca Plasbran, garantia de 30(trinta) dias conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2022	Inclusão	25,00000	2,8000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Lote 1 - Preparo orgânico para grama ; turfa ; (saca de 25 kg), marca Beifort, garantia de 30(trinta) dias, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	251,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2022	Inclusão	7,00000	35,9000	251,30



Data e hora da consulta: 23/08/2022 16:52

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.306,50

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Lote 1 - Manta de drenagem bidin, marca Geotextil, garantia de 30(trinta) dias, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	13,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2022	Inclusão	2,00000	6,8000	13,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Lote 1 - Planta Dracena Tricolor (Dracena marginata tricolor) com 70 cm de altura, do início do caule até a ponta mais alta (aceitável variação de até 10%), marca própria, garantia de 30(trinta) dias, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2022	Inclusão	3,00000	45,0000	135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Lote 1 - Planta Dracena Marginata Black (Dracena marginata black) com 70 cm de altura, do início do caule até a ponta mais alta (aceitável variação de até 10%), marca própria, garantia de 30(trinta) dias conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	195,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2022	Inclusão	3,00000	65,0000	195,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Lote 1 - Planta Pleomele Verde (Dracena reflexa) com 70 cm altura, do início do caule até a ponta mais alta (aceitável variação de até 10%), marca própria, garantia de 30(trinta) dias, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2022	Inclusão	4,00000	75,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Lote 1 - Planta Palmeira Ráfis (Rhapis excelsa) 4 pontas ou mais e com 70 cm de altura, do início do caule até a ponta mais alta (aceitável variação de até 10%), marca Viveiro Depiné, garantia de 30(trinta) dias, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	132,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2022	Inclusão	4,00000	33,0000	132,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Lote 1 - Planta Zamiculcas (Zamioculcas zamiifolia) com 50 m de altura, do início do caule até a ponta mais alta (aceitável variação de até 10%), marca Terra Viva, garantia de 30(trinta) dias, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	159,60

Data e hora da consulta: 23/08/2022 16:52

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.306,50

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Lote 1 - Planta Zamioculcas (Zamioculcas zamiifolia) com 50 m de altura, do início do caule até a ponta mais alta (aceitável variação de até 10%), marca Terra Viva, garantia de 30(trinta) dias, conforme solicitação e documentação constantes neste processo.	159,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2022	Inclusão	4,00000	39,9000	159,60

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA

***.410.639-**

23/08/2022 16:06:45

Gestor Financeiro

ALECIO JOSE RIFFEL

***.502.639-**

23/08/2022 16:14:58

